
 
 
 
 
 

LLAMADO A LICITACIÓN 
MUNICIPALIDAD DE VIÑA DEL MAR 

 
 

NOMBRE DE LA LICITACIÓN 

 
Servicio de atención veterinaria esterilización canina y felina e identificación 
mediante microchip para la comuna de Viña del Mar. ID: 3929-12-LP23. 
 
 

CARACTERÍSTICAS 

 
La Municipalidad de Viña del Mar llama a licitación pública para la contratación del 
servicio de esterilización e identificación mediante microchip para 4.000 caninos y felinos, 
machos y hembras, con y sin dueño; su registro y efectuar acciones de promoción de 
Tenencia Responsable de Animales de Compañía. 
 
Lo anterior, con recursos provenientes de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo, a través de su Programa de Tenencia Responsable de animales, con el 
objetivo de fomentar la tenencia responsable de animales de compañía. 
 
 

MONTO MÁXIMO DISPONIBLE 

 
$92.000.000 (noventa y dos millones de pesos), impuestos incluidos. 
 
 

FECHAS DE LA LICITACIÓN 

 
 Publicación: 13 de enero de 2023. 
 Inicio preguntas: 13 de enero de 2023. 
 Cierre de preguntas: 19 de enero de 2023. 
 Publicación de respuesta: 25 de enero de 2023. 
 Cierre de recepción de ofertas:2 de febrero de 2023. 
 

 


